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Svar på motion från SD angående rustning av 
fastighet (Byggnad om ca 40 kvm i Räfsnäs 
hamnområde) 
Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår:  
Kommunstyrelsen föreslår: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad. 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Karl-Göran Edberg och Morgan Kjelldahl (SD) har lämnat in en motion den 14 december 2020 som 
yrkar på att renovera ”Kronbaracken” i Rävsnäs hamn. Därefter ska byggnaden nyttjas som väntsal i 
Rävsnäs hamn. Kommunfullmäktige har överlämnat motionen till kommunstyrelsekontoret för 
beredning. Förvaltningens bedömning är att motionen i sin helhet är besvarad. Detta med anledning 
av att en renovering redan är planerad i den redan beslutade Utvecklingsplanen för Rävsnäs hamn. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Karl-Göran Edberg och Morgan Kjelldahl (SD) har lämnat in en motion den 14 december 2020, §277, 
som yrkar på att renovera ”Kronbaracken” i Rävsnäs hamn. Därefter ska byggnaden nyttjas som 
väntsal i Rävsnäs hamn. Där framgår att kommunen ska renovera den tidigare ”Kronbaracken” så att 
den kan nyttjas som vänthall i Rävsnäs hamn. Kommunen ska sedan driva och ansvara för skötsel 
och funktion i byggnaden.  
 
Kommunfullmäktige har överlämnat motionen till kommunstyrelsekontoret för beredning. 

Bakgrund 
Den aktuella byggnaden har överlåtits från Fortifikationsverket till Norrtälje kommun. Byggnaden är 
förfallen och behöver renoveras. Under vintern saknas toaletter och soprum. Det saknas idag en 
vänthall för de som nyttjar hamnen som bland annat är skärgårdsbefolkningen, resande med taxi- och 
eventbåtar och det rörliga friluftslivet.  
 
Förvaltningen har efter en remissrunda 2020 fått in yttranden över den tidigare framtagna visionen för 
Rävsnäs hamn. Det har därefter mynnat ut i Utvecklingsplan för Rävsnäs hamn. Den bygger till stor 
del på att gods- och persontransporter ska separeras. Vilket innebär att godstransporterna flyttas till 
den yttre hamnen och persontransporter till den inre hamnen. Dock kommer detta att först ske när den 
yttre hamnen är utbyggd och anpassad för att kunna hantera alla former av gods. 
 
Även andra funktioner i hamnen ska ses över. I detta omfattas en renovering av ”Kronbaracken” för att 
nyttjas till väntsal, handikapptoalett och eventuellt kiosk.  
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I dag står redan Norrtälje kommun för driften av hamnen.  

Lagkrav 
Ej tillämpligt. 

Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2021-2023. Målområde 6: Norrtälje kommun ska vara en sammanhållen och 
företagsvänlig kommun – där människor utvecklas och entreprenörskap uppmuntras. Norrtälje 
kommun ska vara Sveriges populäraste landsbygdskommun – med god tillgång till mötesplatser, 
affärer, skolor, arbetsplatser och kommunikationer. Den lokala utvecklingen av näringslivet samt 
byggande på landsbygden ska främjas. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Föreslagen motion har ekonomiska konsekvenser avseende renovering och skötsel, inga negativa 
konsekvenser. 
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Med anledning av att en renovering redan är planerad i den redan beslutade Utvecklingsplanen för 
Rävsnäs hamn är förvaltningens bedömning att motionen ska anses vara besvarad. 

Tidplaner 
Ej tillämpligt.  
 
 
 
 
 
 
Staffan Tjörnhammar     
Kommunalråd    
Moderaterna    
 

Bilagor 
Bilaga 1- Motion från Karl-Göran Edberg och Morgan Kjelldahl (SD) angående rustning av 
fastighet (Byggnad om ca 40 kvm i Räfsnäs hamnområde) 

 

Beslut skickas till 
Mark- och exploatering 
Motionären 
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